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Pionierską operację usunięcia guza wątroby
metodą elektroporacji przeprowadzili u pacjenta z niekorzystnie zlokalizowanym
nowotworem lekarze z Centralnego Szpitala Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach.

„Metoda elektroporacji polega na potraktowaniu nowotworu prądem o wysokim napięciu
działającym w bardzo krótkich interwałach czasowych. Można powiedzieć żartem, że prąd operuje za
nas” – powiedział podczas piątkowej konferencji prasowej zorganizowanej w szpitalu szef zespołu
operującego, ordynator oddziału chirurgii przewodu pokarmowego W CSK ŚUM, prof. Paweł Lampe.

 

Metoda jest wskazana u chorych, u których klasyczna operacja jest niemożliwa. W tym przypadku
guz był położony tak, że podczas operacji mogło dość do uszkodzenia kluczowych naczyń.

 

„Ta metoda uszkadza guz, a nie uszkadza naczyń. Udaje się je zachować dzięki temu, że prąd niszczy
komórki, natomiast nie niszczy kolagenu. Metoda chirurgiczna jest i pozostanie niezastąpiona, ale
nie możemy uciekać od metod nowoczesnych, zwłaszcza tam, gdzie nie jesteśmy w stanie pomóc
metodą standardową” – dodał prof. Lampe.

Źródło: www.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/23756.html

 
26-04-2024

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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